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Zbawienie dla samorządów Koronawirus – ważne  Kultura w sieci 

Teatry, kina, muzea – na wizytę w tych miejscach bę-
dzie trzeba jeszcze poczekać. Twórcy kultury zapra-
szają do internetu. 
 Więcej, str. 11

Wiedzieliśmy, że tego typu instalacje to przyszłość. 
Rozmowa z prezydentem Piotrem Krzystkiem o spalarni 
EcoGenerator. 
 Więcej, str. 6

Nowe rozporządzenia i wytyczne, zniesienie niektó-
rych obostrzeń, działania miasta w walce z pande-
mią koronawirusa.

Więcej, str. 2

Foto: Maciej Pietruszka „TwoShots”

Nasz niezwykły Szczecin
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Aktualności

Koronawirus – wszystko 
co ważne  
W kwietniu zmieniły się niektóre 
zasady bezpieczeństwa, rząd za-
powiedział kolejne etapy likwidacji 
obostrzeń, nie podając jednak daty 
ich wprowadzenia.

Od16 kwietnia mamy obowiązek zakrywa-
nia ust i nosa maseczką, chustką, szalikiem 
lub inną częścią odzieży w miejscach pu-
blicznych, m.in. w pojazdach komunikacji 
zbiorowej (tramwaje, autobusy, pociągi), 
na ulicach i placach, w sklepach, na tar-
gowiskach, w lokalach gastronomicznych, 
w urzędach i innych budynkach użytecz-
ności publicznej.

Nie musimy zasłaniać twarzy space-
rując po lesie, bo lasy i parki zostały 
w kwietniu otwarte dla celów rekre-
acyjnych. Nadal zamknięte pozostają 
place zabaw dla dzieci, siłownie pod 
chmurką, skateparki. 

Maseczki dla seniorów 

Pierwsza partia maseczek ochron-
nych zakupiona przez Miasto trafi ła 
do szczecińskich seniorów. 
Miasto zamówiło blisko 25 tysięcy sztuk 
od lokalnych producentów, w pierwszej 
kolejności u pań z inicjatywy „Szczecinianki 
szyją maseczki”, którym przekazano mate-
riały do uszycia 6 tysięcy maseczek wielo-
razowego użytku. 

Maseczki są kolportowane przez Straż 
Miejską oraz Centrum Seniora, które do-
datkowo zostało też koordynatorem akcji 
„Senior dla Seniora”. Polega ona na 

szyciu maseczek lub przygoto-
waniu ich wykroju przez se-
niorów.

„Zamaskowane” 
śluby

Po blisko trzech ty-
godniach przerwy 
w Szczecinie znów od-
bywają się uroczystości 
ślubne. 
Urząd Stanu Cywilnego wprowadził 
jednak nowe zasady bezpieczeństwa, 
które mają bezpośredni związek z obostrze-
niami wdrożonymi przez rząd.  W ceremo-
niach ślubnych mogą brać udział jedynie 
nowożeńcy oraz świadkowie. Wszyscy 
muszą mieć na sobie maseczki ochronne 
i zachować bezpieczny dystans. 
Przed wejściem do Sali Ślubów każdy 
musi zdezynfekować dłonie.

Pary, które mimo wcześniejszej rezerwa-
cji, nie chcą w takich okolicznościach 
brać ślubu mogą przełożyć ceremonię 
na inny termin. 

Sprzęt do testów od Miasta

Urządzenie do diagnostyki wiruso-
logicznej, które zakupiło Miasto, zo-
stało przekazane do Samodzielnego 
Publicznego Szpitala Klinicznego nr 
1 przy ul. Unii Lubelskiej 1. 
W pierwszej kolejności będą badani 
pracownicy szczecińskich szpitali, per-
sonel medyczny. To bardzo ważne, bo 
od ich zdrowia zależy też nasze zdro-

wie. Miasto przekazało też 
100 tys. zł na niezbędne 

specyfi ki i preparaty. 

Urządzenie kosztowa-
ło niespełna 300 tys. 
zł. W tej cenie znajdu-
je się też pakiet 280 

sztuk testów na koro-
nawirusa.

Specjalne fakultety 
dla maturzystów

W maju i w czerwcu Miasto zorganizuje 
dodatkowe zajęcia, w formie fakulte-
tów, dla szczecińskich maturzystów. 
Rozprzestrzeniająca się epidemia korona-
wirusa spowodowała zamknięcie wielu 
instytucji, w tym m.in. placówek oświa-
towych. 
W najtrudniejszej sytuacji zostali posta-
wieni maturzyści, którzy na krótko przed 
jednym z najważniejszych egzaminów 
w swoim życiu, nie mogą bezpośrednio 
współpracować ze swoimi nauczycielami 
i pedagogami, którzy na co dzień stano-
wią dla nich ogromne wsparcie i pomoc 
w przygotowaniach. 

Miasto podjęło decyzję o zorganizowaniu 
dla nich dodatkowych zajęć w formie 
fakultetów i konsultacji.  
Zgodnie z propozycją przygotowaną 
przez Wydział Oświaty Urzędu Miasta 
Szczecin, uczniowie ze 114 klas 
maturalnych, będą mogli skorzy-
stać z 4560 dodatkowych godzin 
lekcyjnych, które mają pomóc im 

w przygotowaniu się do egzaminu 
maturalnego. Szacuje się, że koszt 
zajęć, które miałyby się odbywać przez 
8 tygodni (maj, czerwiec) to blisko 275 
000 złotych.

Apel w sprawie 
Euroregionu Pomerania

W trosce o materialną sytuację pra-
cowników oraz kondycję sektora 
handlu i usług na polsko-niemiec-
kim pograniczu, Krzysztof Soska 
wystosował pismo do Premiera RP 
ws. przyjęcia szczególnych regulacji 
prawnych dot. obszaru transgranicz-
nego. 
To kolejny apel w tej sprawie zastępcy pre-
zydenta Szczecina, który jednocześnie jest 
przedstawicielem Euroregionu Pomerania. 

Z uwagi na trwająca epidemię korona-
wirusa i wprowadzenie wielu restrykcji 
i obostrzeń, mnóstwo pracowników, nie-
malże z dnia na dzień, zostało odciętych 
od źródła swoich zarobków i środków 
niezbędnych do życia. Krzysztof Soska 
jako Polski Prezydent Euroregionu Po-
merania zaapelował do Premiera RP 
Mateusza Morawieckiego o rozważenie 
możliwości przyjęcia szczególnych re-
gulacji prawnych dotyczących pracow-
ników transgranicznych. 

Jednocześnie Stowarzyszenie Gmin 
Polskich Euroregionu Pomerania 
zadeklarowało pełną gotowość do 
współpracy przy opracowywaniu no-
wych rozwiązań.

Szkoła Podstawowa przy ul. Kredowej

Pamiętaj!
Żadna maseczka nie chroni całkowicie przed zakażeniem! Nosząc ją, nadal po-
winieneś zachowywać dystans fi zyczny od innych osób i pamiętać o regularnej 
higienie rąk. Ogranicz również do minimum prowadzenie rozmów w maseczce, 
by uniknąć jej szybkiego zawilgocenia. 

Potrzebujesz pomocy? Zadzwoń!
Centrum Seniora w Szczecinie:

tel. 91 312 67 59 (pon.-pt., godz. 8.00-16.00)
+48 882 507 368 (pon.-niedz., godz. 8.00-20.00) 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie:
91 480 70 59 (pon.- pt., godz. 7.30-15.30)

Centrum Wolontariatu POLITES:
tel. 91 450 11 46 (pon.-pt., godz. 10.00-17.00)

www.koronawirus.szczecin.eu

Zanim użyjesz ma-
seczki, wypierz ją 
w temp. powyżej 60 
stopni z dodatkiem de-
tergentu.

Kiedy Twoja maseczka 
jest wyprana i wypraso-
wana, umyj dokładnie 
ręce (przez 3O s.) uży-
wając mydła i wody 
bądź płynu do dezyn-
fekcji na bazie alkoholu.

Unikaj dotykania maski 
podczas jej używania. 
Przodu maseczki nie 
należy dotykać pod-
czas noszenia i ścią-
gania.

Aby zdjąć maskę, 
chwyć ją od tyłu – NIE 
DOTYKAJ przo-
du maseczki.

Pamiętaj, żeby ręka-
wiczki wyrzucić do za-
mykanego pojemnika.

Suchą maseczkę pra-
suj przez około 20 se-
kund.

Szanowni Państwo, Drodzy Seniorzy,
w związku z obowiązkiem zakrywania ust i nosa w przestrzeni publicznej, jako miasto 
podjęliśmy decyzję o zakupie dla Was niezbędnych maseczek wielokrotnego użytku. 
Przeczytajcie dokładnie instrukcję i uważajcie na siebie, bo zdrowie jest najważniejsze. 
Dużo siły. 

Piotr Krzystek, 
Prezydent Szczecina. 

Jak używać maseczki
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Koronawirus – wszystko 
co ważne  W trudnych czasach epidemii korona-

wirusa zmieniło się diametralnie nasze 
życie, siedzimy w domach, pracujemy 
z domu, ale oczywiście nie zawsze jest to 
możliwe. Nie ustały prace na budowach 
największych szczecińskich inwestycji. 

Zmienia się krajobraz na przebudowywanej 
ulicy Szafera. Choć prace w większości 
skupiają się na infrastrukturze podziemnej, 
to widać już dokładnie gdzie będzie zloka-
lizowana pętla i jak ogromna to inwestycja. 

Bez przeszkód toczą się prace w Podjuchach 
przy budowie Węzła Granitowa. Konty-
nuowane są prace przy budowie nasypu, 
rozbiórkowe na moście, jak również przy 
przebudowie sieci kanalizacyjnych, gazo-
wych i wodociągowych. 

Z dnia na dzień zmienia się krajobraz na 
placu budowy Węzła Łękno. Kontynu-
owane są m.in. roboty przy budowie no-
wych wiaduktów, torowiska kolejowego, 
przygotowania pod budowę chodnika 
oraz ścieżki rowerowej. 
Trwa budowa kompleksu sportowego, 
Stadionu i Centrum Szkolenia dla dzie-
ci i młodzieży przy ulicy Twardowskiego. 
Na ukończeniu jest montaż poszycia da-
chu nad trybuną zachodnią. Widoczne 
są również postępy w budowie boisk tre-
ningowych. 

Nie zwalniają także prace w rejonie Placu 
Szarych Szeregów, kontynuowana jest 
przebudowa torowisk, nie ma śladu po 
dawnych peronach tramwajowych. 
A na Warszewie trwa jedna z największych 
inwestycji oświatowych w Szczecinie – 
budowa nowej szkoły przy ul. Kredowej.

Inwestycje w czasie epidemii 

Węzeł Łękno

Węzeł Łękno

Rondo Szarych Szeregów

Szkoła Podstawowa przy ul. Kredowej

Węzeł GranitowaUl. Szafera

Stadion Pogoni



4 SZCZECINwsz  kwiecień/maj 2020 www.wiadomosci.szczecin.eu

 Ecoszczecin

W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicz-
nego wywołanego koronawirusem SARS-
-COV-2 i zachorowań na COVID-19, wielu 
z nas zastanawia się jak właściwie postę-
pować z odpadami, aby zminimalizować 
ryzyko rozprzestrzeniania się choroby.

Pozbywając się ich w niewłaściwy sposób 
możemy narazić na ryzyko zarażenia sąsia-
dów oraz pracowników firm odbierających 
odpady z naszych domów niemal codzien-
nie. Zatem w jaki sposób robić to odpowie-
dzialnie?  Jedno z najczęściej powtarzanych 
pytań to: gdzie wyrzucać maseczki jednora-
zowe i rękawiczki ochronne?  

Odpady wytworzone przez osoby zdrowe 
takie jak: środki zapobiegawcze (maseczki, 
rękawiczki) stosowane np. w miejscu pracy, 
komunikacji miejskiej, podczas robienia zaku-
pów powinny być wrzucane do pojemnika 
lub worka na odpady zmieszane. 

Główne zalecenia, zwiększa-
jące  bezpieczeństwo w cza-
sie trwania epidemii.

Jeśli jesteś zdrowy i NIE obejmuje 
Cię kwarantanna:
• kontynuuj segregowanie odpadów 

z zachowaniem obowiązujących za-
sad dotyczących podziału odpadów 

na frakcje i kolorystyki pojemników 
lub worków,

• zużyte maseczki i rękawiczki ochronne 
oraz chusteczki higieniczne wrzucaj do 
odpadów zmieszanych,  

• wzmocnij worek, w którym gromadzisz 
śmieci, np. włóż do kubła dwa worki - 
jeden w drugi,

• zawiąż szczelnie worek – aby było to ła-
twiejsze nie zapełniaj go do końca,

• po wyniesieniu worka z odpadami do-
kładnie umyj ręce,

• wyrzucaj odpady regularnie do pojemni-
ków przeznaczonych do ich gromadzenia

Jeśli uzyskałeś pozytywny wynik te-
stu na obecność COVID-19 lub jesteś  
objęty kwarantanną i nie masz możliwo-
ści samodzielnego wynoszenia śmieci lub 
skorzystania z pomocy sąsiadów,  możesz 
zamówić specjalną usługę odbioru odpadów 
z mieszkań objętych kwarantanną. 
Taką potrzebę należy zgłosić służbom nad-
zorującym  kwarantannę (Sanepid, policja, 
MOPR) lub przesłać zgłoszenie poprzez mo-
bilną aplikację, którą posługują się osoby na 
kwarantannie. 

Jak przygotować odpady do odbioru:
• zrezygnuj  z segregowania śmieci,
• koniecznie wzmocnij worek, w którym 

gromadzisz śmieci. W tym celu można 
włożyć dwa worki - jeden w drugi,

• zużyte chusteczki, rękawiczki i maski ochron-
ne wrzucaj do odpadów zmieszanych,

• zawiąż szczelnie worki w jednorazowych 
rękawiczkach. Możesz w tym celu użyć 
taśmy samoprzylepnej lub sznurka. Nie 
wypełniaj całego worka, aby jego zwią-
zanie było możliwe,

·  nadal w rękawiczkach wystaw worek 
przed drzwi

·  zużyte rękawiczki wrzuć do nowych 
worków, przygotowanych do zbierania 
kolejnych odpadów następnym,

·  po wystawieniu worka dokładnie 
umyj ręce.

Jak postępować 
z odpadami w trakcie 
epidemii

Alert:
mieszkańcy 
zgłaszają 

Ul. Krygiera, opony pod wiatą przystankową 

Granitowe fragmenty nagrobków
przy ul. Ku Słońcu 

Pl. Grunwaldzki – uszkodzona 
nawierzchnia alejki

Z nowej, ulepszonej wersji aplikacji 
Alert Szczecin 2.0 można korzystać 
w urządzeniu mobilnym (telefon, 
tablet) opartym na Androidzie, 
systemie iOs czy Windows Phone. 

Wystarczy mieć wgraną aplikację 
oraz dostęp do Internetu. Można 
również wykorzystać do tego kom-
puter stacjonarny. 

Później już wszystko jest bardzo 
proste. Wchodzimy do aplikacji lub 
na stronę, wypełniamy podstawo-
we informacje, opisujemy problem 
i wysyłamy do Urzędu Miasta.

www.alertszczecin.pl

3 Ekoporty otwarte 
Trzy największe szczecińskie Ekoporty 
przy ulicy Leszczynowej, Arkońskiej oraz 
Taczaka rozpoczęły ponownie działalność.

Funkcjonują od poniedziałku do piątku 
w godzinach 9.00-19.00, w soboty od 9.00 
do 15.00. przy zachowaniu wszelkich zasad 
bezpieczeństwa. 

Pracownicy pracują w maskach oraz ręka-
wiczkach, Do trzech samochodów ograniczo-
no ilość pojazdów, które mogą jednocześnie 
przebywać na terenie Ekoportu. Pozostałe 
pojazdy w tym czasie muszą poczekać przed 
bramą. 

Galeria Szpargałek
Wiele osób pyta: co będzie dalej, czy Galeria 
Szpargałek będzie kontynuowała swoją dzia-
łalność? Nie wyobrażamy sobie, by mogło 
być inaczej, ale na razie, ze względów epi-
demiologicznych, nie ma takiej możliwości. 

Gdy już wszyscy będziemy bezpieczni, najpo-
pularniejsza galeria charytatywna w Polsce, 
znowu otworzy swoje drzwi dla mieszkańców. 

W magazynach „poukrywane” są już atrak-
cyjne przedmioty, które czekają na nowych 
właścicieli. 

Przez ostatnie dwa lata „drugie życie” zyskały 
tysiące różnych rzeczy. Z pewnością każda 
z nich znalazła swoje miejsce w naszych 
domach czy mieszkaniach. 
Niemal po każdej kolejnej edycji Szpargał-
ka, Zakład Usług Komunalnych otrzymuje 
fotografie, na których widzimy, w jaki sposób 

wykorzystane zostały meble z czasów PRL, 
zastawy, wazony, obrazy czy mnóstwo in-
nych przedmiotów. 

Zachęcamy do dalszego nadsyłania 
zdjęć na adres: galeria.szpargałek@
zuk.szczecin.pl. Fotografie opubliku-
jemy w galerii pamiątkowej na stronie 
www.ekoporty.szczecin.pl, a w treści maila 
można dopisać własny komentarz dotyczący 
przedmiotu ze zdjęcia czy naszej galerii. 
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Uwolnij powietrze, 
zmniejsz koszty! 

Trudna sytuacja, izolacja w domach 
sprzyja także remontom, na co wska-
zuje choćby ruch w marketach bu-
dowalnych. 

Remonty wiążą się często z wymianą 
różnych sprzętów w naszych domach, 
m.in. lodówek, pralek czy telewizorów 
oraz problemem pozbycia się tych zu-
żytych. 

Z pomocą przychodzi usługa odbioru 
tych elektrośmieci z naszych domów, 
która ostatnio ze względu na epidemię 
koronawirusa była zawieszona.

Teraz została przywrócona, ale z pew-
nymi obostrzeniami. Ze względów bez-
pieczeństwa, pracownik odbierający 
elektrosprzęty ma zakaz wchodzenia 
do mieszkań. 

Jednym z wymogów bezpieczeństwa, 
ochrony przed koronawirusem są folio-
we rękawiczki, które  musimy zakładać 
przed wejściem do każdego sklepu.

Po zrobieniu zakupów, niestety, nie 
zawsze wyrzucamy je do kosza, nie 
zawsze ten kosz jest przed sklepem.   

Prosimy, aby nie wyrzucać tych ręka-
wiczek na chodnik przed sklepem czy 
gdziekolwiek. Schowajmy je np. do 
kieszeni i wyrzućmy do najbliższego 
pojemnika na śmieci. 

PROŚBA, PROŚBA ...

 Ecoszczecin

Elektrośmieci – odbiory 
wznowione , z obostrzeniami

Sprzęty, które chcemy oddać musi-
my wystawić przed drzwi naszego 
mieszkania, na klatkę schodową, a w 
przypadku zabudowy jednorodzinnej 
– przed dom. 

Pracownik odbierający sprzęty, ze wzglę-
dów bezpieczeństwa nie może wejść do 
mieszkania. 
Nie zmienia się forma zgłoszenia. Tak jak 
dotychczas, trzeba zadzwonić pod numer 
telefonu: 509-340-000 i zgłosić sprzęty 
do odbioru. 

Jednym z wymogów bezpieczeństwa, 
ochrony przed koronawirusem są folio-

PROŚBA, PROŚBA ...PROŚBA, PROŚBA ...

Kontynuując rozważania o zmianach 
w systemie gospodarowania odpadami 
i aspekcie ekonomicznym powszech-
nej selektywnej zbiórki, warto pamiętać 
o jednej bardzo istotnej kwestii.

Oprócz kosztów, które ponosimy za 
zagospodarowanie odpadów, czyli 
przekazanie ich do recyklerów, bardzo 
istotny udział w całości ma element 
logistyki …. Czyli co zrobić, by nie płacić 
za wożenie powietrza.

O podstawowych zasadach w tym 
zakresie warto pamiętać, bo one też 
wpływają na to, ile z naszego portfela 
zapłacimy za odpady komunalne. 

Statystyki ilości odpadów odebranych 
w marcu 2020 roku wskazują na rekor-
dowy miesiąc w całej historii, z punktu 
widzenia masy odebranych odpadów 
szkła, papieru i tworzyw. Razem ode-
brano ponad 1460 ton! 

Jest to powód do radości i potwierdze-
nie jak bardzo staramy się selektywnie 
gromadzić odpady, ale jednocześnie 
sygnał, że to wpłynie na koszty. 
Pragnę podkreslić, że wbrew jeszcze 
wciąż pojawiającej się w przestrzeni 
publicznej informacji, miasto na tych 
odpadach nie zarabia. Nie sprzedaje 
ich. Za przekazanie do instalacji trze-

ba płacić. I to nie mało. Każda z tych 
1460 ton kosztowała nas średnio ponad 
760 zł, zatem wydaliśmy ponad 1,5 mln 
złotych w jednym tylko miesiącu. Jeśli 
odnieść to do całego roku, to byłoby 
to aż 18 mln. Powinniśmy zatem zadać 
sobie pytanie - co możemy zrobić, żeby 
nie płacić za wożenie powietrza.

Uwolnić powietrze!
Co zrobić? Wszak musimy segregować. 
Jest jednak jeden prosty sposób - mo-
żemy uwolnić powietrze, czyli przed 
wrzuceniem do pojemnika zgniatać bu-

telki pet, kartony czy puszki.  Jeśli tego 
nie robimy, pozostaje w nich mnóstwo 
przestrzeni. Zebranie ich, w obu wer-
sjach, w kontenerze o pojemności 1,1 m3,  
może dać zaskakująco różne rezultaty. 
Niezgniecionych zmieści się do 20 kg, 
natomiast jeżeli dokładnie zgnieciemy 
wszystkie zabrane butelki, tych kilogra-
mów może być 10 razy więcej! 

A efekty?
Mniej kursów samochodów odbiera-
jących odpady, mniejsze wydatki na 
logistykę. Pamiętajmy, że wrzucając 

opakowania do pojemnika lub worka 
tak naprawdę ich podróż dopiero się 
zaczyna, a na koszt tej podróży możemy 
mieć wpływ. Zwłaszcza w odniesieniu 
do papieru i tworzyw sztucznych, ten 
wpływ może być bardzo duży … 

Kartony, opakowania po napojach 
można bardzo zmniejszyć objętościo-
wo. Dlatego do nowego Regulaminu, 
utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gimny Miasto Szczecin, wpro-
wadzone zostały zapisy o obowiązku 
„poddawania procesowi zredukowa-
nia objętości” odpadów z papieru oraz 
z tworzyw sztucznych.

Inaczej ujmując uwolnienie powietrza 
będzie obowiązkowym wymogiem wo-
bec wszystkich właścicieli nierucho-
mości. 

Dlaczego? 
By zadbać o ekologię i ekonomię. Eko-
logię, bo mniej wydatkujemy energii 
na zebranie tej samej masy odpadów. 
Ekonomię, bo za ich odbiór po „zre-
dukowaniu objętości” mamy szansę 
zapłacić mniej.

Paweł Adamczyk
Dyrektor Wydziału 

Gospodarki Komunalnej
Urząd Miasta Szczecin
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Mamy coś, 
co dla samorządów 
jest prawdziwym 
zbawieniem 

Ruszył wyścig  
o spalarnie odpadów

Co najmniej 27 gmin i firm chce bu-
dować spalarnie odpadów komunal-
nych. Kto dostanie szansę, zdecyduje 
Ministerstwo Klimatu.

Listę istniejących i zatwierdzonych do 
budowy instalacji Ministerstwo Klimatu 
miało przedstawić do końca lipca. Tzw. 
ustawa pomocowa z 28 marca 2020 
roku, łagodzaca skutki epidemii koro-
nawirusa, wydłużyła termin do końca 
grudnia. Ministerstwo Klimatu tłumaczy 
zwłokę koniecznością zebrania dokład-
nych danych dotyczących wydajności 
istniejących instalacji. 

W nowej perspektywie finansowej 2021-
2027 Unia Europejska stawia na ograni-
czenie wytwarzania odpadów i recykling, 
dlatego nie będzie dofinansowywać 
budowy polskich spalarń. Mimo to o miej-
sca na liście Ministerstwa Klimatu walczy 
kilkadziesiąt podmiotów. Tylko na Śląsku 
do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło 
16 wniosków.
W Suwałkach prywatny inwestor chce 
zbudować spalarnię za 200 mln. zł. 
Władze miasta są za. W Łodzi instalację 
o wydajności 200 tys. ton planuje firma 
Veolia. Ma poparcie samorządów miasta 
i województwa.
O budowie spalarń mówi się też w gmi-
nach Krosno, Kamionka koło Chodzie-
ży, Starachowice, Szaflary, Krosno, 
Oświęcim.

Skąd tak duży popyt w Polsce?
Do niedawna polscy samorządowcy 
o spalarniach myśleli niechętnie ze 
względu na opór, jaki w części społe-
czeństwa budzą takie instalacje. Działa-
jące z powodzeniem od kilku lat nowe 

zakłady i liczne przykłady z zagranicy 
zmieniły to podejście. 
Spalarnie są bezpiecznym źródłem cen-
nej energii. Przekonują o tym stojące 
obok budynków mieszkalnych nowo-
czesne instalacje w Kopenhadze czy 
Wiedniu. 
Zmienia się też rynek odpadów.
Obowiązujące od 2016 roku prawo za-
kazuje składowania odpadów o kalo-
ryczności powyżej 6 MJ/kg. Nie wolno 
składować odpadów zmieszanych, po-
sortowniczych i tzw. RDF-u, a więc tych 
rodzajów odpadów, które nadają się do 
unieszkodliwiania w spalarniach. RDF to 
paliwo alternatywne powstałe z odpa-
dów posortowniczych. Polskie instalacje 
mechaniczno-biologiczne produkują 
rocznie ok. 3-3,5 mln ton RDF. Spalar-
nie i cementownie spalają ok. 1,6 mln 
ton RDF-u: Co zrobić z resztą? Problem 
w tym, że to nadal odpad. Nie nadaje się 
do recyklingu i nie można go składować 
ze względu na kaloryczność (16-18 MJ/
kg). Szacuje się, że w Polsce „tymczaso-
wo zmagazynowanych” jest ponad 20 
mln ton RDF-u. Z powodu nadpodaży 
w przetargach na odbiór RDF-u pojawiają 
się ceny dochodzące do 800 zł za tonę.
Własne spalarnie dają gminom możli-
wość kontroli kosztów. 

O ogromnej determinacji gmin w dążeniu 
do budowy spalarń świadczy przypadek 
Rzeszowa. Władze miasta chcą zbudo-
wać spalarnię, mimo że jedna już tam 
działa, ale jej właścicielem nie jest sa-
morząd tylko firma PGE Energia Ciepła. 
Chodzi oczywiście o pieniądze. W 2019 r. 
spalarnia PGE przyjmowała odpady po 
302 zł za tonę, w 2020 r. gmina musi 
płacić 721.

Dlaczego spalarni nie może być  
za dużo
Zgodnie z dyrektywą Parlamentu Eu-
ropejskiego i Rady Europy z 30 maja 
2018 roku recykling do roku 2035 ma 
obejmować wagowo 65 proc. odpa-
dów komunalnych, a składowanie max.  
10 proc. 
Wynika z tego, że udział spalarń i cemen-
towni w przetwarzaniu odpadów nie 
może być większy niż 25 proc. Oficjalnie 
Polska wytwarza obecnie 12 mln ton 
odpadów komunalnych, eksperci sza-
cują szarą strefę na 3 mln. Mamy więc 
prawdopodobnie 15 mln. Trzeba też 
wziąć też pod uwagę, że poziom naszego 
PKB będzie rósł, a to oznacza więcej od-
padów. Bardzo ostrożnie można przyjąć, 
że w 2035 roku będziemy wytwarzać  
18 mln ton. 25 proc. tej liczby to 4,5 mln. 

Obecnie w Polsce funkcjonuje osiem 
nowoczesnych spalarń odpadów ko-
munalnych. Do uruchomionej w 2001 r. 
małej warszawskiej spalarni dołączyły 
wybudowane w latach 2013-2018 spa-
larnie w Krakowie, Poznaniu, Szczeci-
nie, Białymstoku, Bydgoszczy, Koninie 
oraz Rzeszowie. Ich łączna wydajność 
wynosi ok. 1,1 mln ton (ok. 9 procent 
odpadów komunalnych w Polsce). 
Na pewno powstaną dwie spalarnie 
na północy Polski, ostatnie, z unijnym 
dofinansowaniem, w Gdańsku i Olszty-
nie. Warszawa jest bliska rozbudowy 
swojej instalacji. Te trzy inwestycje 
zwiększą moce przerobowe polskich 
spalarń o ok. 0,5 mln ton.

Jest więc miejsce na nowe spalarnie, 
ale może go nie starczyć dla wszyst-
kich chętnych.

EcoGenerator: – Wiele polskich gmin 
stara się o zgodę Ministerstwa Kli-
matu na budowę spalarni. Szczecin 
nie musi się już o to martwić. Mamy 
spalarnię, i to w dodatku wybudowa-
ną z dużym unijnym dofinansowa-
niem (279 mln zł). Gazeta Wyborcza 
umieściła EcoGenerator na liście 
największych sukcesów Szczecina 
ostatnich 30 lat. Kiedy 10 lat temu 
współdecydował Pan o rozpoczęciu 
tego ogromnego, trudnego projektu, 
o spalarniach myślało niewielu samo-
rządowców. Jakie argumenty wtedy 
były dla Pana najważniejsze? 

Prezydent Szczecina Piotr Krzystek: 
– Wiedzieliśmy, że tego typu instalacje to 
przyszłość. Produkcja odpadów stale rosła, 
a my szukaliśmy efektywnych rozwiązań. 
Żyjemy przecież w zielonym i ekologicznym 
Szczecinie. Sytuacja w której spalamy śmie-
ci, a jednocześnie produkujemy prąd oraz 
ciepło wydawała się racjonalna i korzystna 
z punktu widzenia miasta i mieszkańców. 
I dokładnie tak to dziś funkcjonuje. Regula-
cji cen niestety często nie mamy jak uniknąć 
ponieważ są to rozwiązania ustawowe, ale 
gdybyśmy nie mieli spalarni, ceny za odbiór 
odpadów byłyby wielokrotnie wyższe. Nie 
przespaliśmy więc najważniejszego okresu, 
pozyskaliśmy gigantyczne dofinansowanie, 
a dziś mamy coś, co dla samorządów jest 
prawdziwym zbawieniem.

Czy przewidywał Pan, że sytuacja na 
rynku odpadów będzie wyglądała tak 
jak dzisiaj?
– Faktycznie, aż takich zmian chyba nikt 
się nie spodziewał. Były pewne sygnały 
i tendencje. Natomiast takiego wywrotu 
całego systemu, bo tak chyba należałoby 
to nazwać, raczej nie przewidywano. Sytu-
acja w której za różnego rodzaju odpady 
segregowane trzeba wręcz dopłacać (np. 
makulatura) była trudna do przewidzenia. 
Na nasze szczęście system w Szczecinie 
jest jednym z najlepszych w Polsce. To my 
jesteśmy wzorem dla wielu innych samorzą-
dów i jest to prawdziwy powód do dumy.

Da się przeliczyć na złotówki korzyści, 
jakie daje szczecinianom EcoGene-
rator?
– Dokładne policzenie w złotówkach jest 
trudne. Łatwiej uzmysłowić skalę. Jeśli ostat-
nie zmiany przepisów prawa spowodowały 
w samorządach wzrost opłat za śmieci rzędu 
kilkuset procent, to w Szczecinie mówimy 
„jedynie” o kilkudziesięciu procentach. To 
oznacza, w skali roku kilkaset złotych więcej 
w portfelu każdego mieszkańca. 

W I kwartale 2020 roku EcoGenerator z 48 tys. ton odpadów wytworzył 214,8 tys. GJ i 23,7 tys. MWh
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Zakład Wodociągów i Kanalizacji  
– jak wszystkie polskie przedsiębior-
stwa – dostosował się do obostrzeń 
nałożonych w związku z pandemią 
koronawirusa. Choć spółka działa 
w zmienionych i utrudnionych wa-
runkach to bez zakłóceń dostarcza 
wodę i wykonuje inne nałożone na 
nią obowiązki. 

Głównym zadaniem ZWiK jest za-
opatrzenie szczecinian w wodę. Jej 
produkcja odbywa się bez zakłóceń 
i codziennie do sieci trafia ponad 60 
tys. metrów szesc. wody. W minio-
nych tygodniach kilkukrotnie po-
wracał temat jakości produkowanej 
wody. Woda dostarczana mieszkań-
com Szczecina spełnia wszystkie 
wymagania jakościowe określone 
w Rozporządzeniu Ministra Zdro-
wia i Dyrektywie Rady Unii Euro-
pejskiej w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi. Wszystkie etapy produkcji 
wody do picia, a w szczególności 
wysokoefektywne procesy jej de-
zynfekcji, począwszy od ozonowa-
nia wstępnego przez filtrację na 
złożu węgla aktywnego i kolejny 
stopień dezynfekcji ozonem oraz 
dwutlenkiem chloru gwarantują, 
że woda w szczecińskich kranach 
jest w pełni bezpieczna. Nie za-
wiera ona jakichkolwiek patogen-
nych mikroorganizmów, a procesy 
jej uzdatniania i dezynfekcji sku-
tecznie eliminują wirusy typu CO-
VID-19.

Na temat jakości wody przeznaczo-
nej do spożycia i bezpieczeństwa 
systemów zaopatrzenia w wodę 
w sytuacji związanej z wybuchem 
epidemii COVID-19 wypowiedziała 
się też Światowa Organizacja Zdro-
wia (WHO). Uważa ona, że proces 
dezynfekcji wody zapewnia szybką 
utratę aktywności wirusa COVID-19. 

WHO informuje ponadto, że obecnie 
nie ma żadnych dowodów na prze-
życie wirusa COVID-19 w wodzie 
pitnej. „Koronawirusy towarzyszą 
człowiekowi od wieków. Uważa się, 
że są odpowiedzialne za 10-20 proc. 
wszystkich przeziębień i tzw. „infekcji 
grypowych”. Jak wynika z dostępnej 
literatury naukowej, koronawirusy 
charakteryzują się niską odporno-
ścią na promieniowanie UV i środki 
dezynfekcyjne powszechnie stoso-
wane w procesach technologicznych 
uzdatniania wody takie jak chlor, 
podchloryn sodu czy dwutlenek 
chloru” – stwierdza WHO. 

ZWiK bez przeszkód odbiera i oczysz-
cza ścieki z naszych domów. Nieco 
inaczej funkcjonują punkty zlewne 
ścieków. Ten znajdujący się przy 
oczyszczalni Pomorzany jest czasowo 
zamknięty natomiast dłużej pracuje 
punkt zlokalizowany w Podjuchach 
przy ul. Szlamowej. Do dyspozycji jest 
ponadto punkt zlewny w oczyszczalni 
Międzyodrze. Pracownicy ZWiK na 
bieżąco usuwają awarie zarówno sieci 
wodociągowej jak i sanitarnej. Nie wy-
konuje się przeglądów, konserwacji 
i prac wcześniej planowanych, które 
można odłożyć w czasie. Zawieszo-
ne są również odczyty wodomierzy 
w domach Klientów.

Ze względów sanitarnych, ZWiK do 
odwołania całkowicie wyeliminował 
bezpośredni kontakt z Klientami. 
Nieczynne jest Biuro Obsługi Klien-
ta, wszelkie sprawy spółka stara się 
załatwiać zdalnie (szczegóły obok). 
Wprowadzono też zmiany w systemie 
pracy. Cześć zatrudnionych wykonu-
je swe zadania zdalnie. Pracownicy 
służb technicznych – pogotowia, 
rejonów sieci wodociągowej i sani-
tarnej, oczyszczalni – wyposażeni 
są w niezbędny i wymagany sprzęt 
ochrony osobistej.

Najważniejsze ujęcie wody dla Szczecina – Zakład Produkcji Wody „Miedwie”. 

Ecoszczecin

Woda jest dobrej jakości

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przypomina, że w związku 
z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną sprawy związane z obsługą Klienta będzie 
można realizować tylko w formie elektronicznej. Obowiązuje całkowity zakaz 
przyjmowania Klientów!

Biuro Obsługi Klienta oraz kasa przy ul. Golisza, jak i Punkt Obsługi Klienta na pra-
wobrzeżu przy ul. Leszczynowej – będą zamknięte. 

Pozostając do Państwa dyspozycji zachęcamy do kontaktu telefonicznego, 
mailowego i poprzez e-BOK.

Poniżej podajemy adresy i numery kontaktowe: 
l strona internetowa:  www.zwik.szczecin.pl
l kontakt mailowy: bok@zwik.szczecin.pl
l Internetowe Biuro Obsługi Klienta (e-BOK) dostępne z naszej stro-

ny internetowej. 

Aby zarejestrować się w serwisie e-BOK, należy wypełnić formularz dostępny tutaj: 
https://ebok.zwikszczecin.pl/public/rejestracja
  
Kontakt telefoniczny:
l  Zgłoszenie awarii – numer alarmowy: 994, 91 44 26 337
l  Centrala: 91 44 26 200
Zawieranie umów o zaopatrzeniu w wodę i odprowadzanie ścieków:
l  osoby fizyczne – 91 42 56 720,91 44 26 237, 91 4426 291 
l  osoby prawne – 91 44 26 262, 91 44 26 267

Sprzedaż, faktury:  91 44 26 303
Windykacja należności: 91 44 26 252
Reklamacje: 91 42 56 726
Sprawy techniczne:  91 42 56 725

Biurowiec zamknięty
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Budownictwo

W Wielgowie zakończył się generalny 
remont przedwojennego budynku, 
w którym ma działać Osiedlowy Klub 
Mieszkańca i siedziba Rady Osiedla. In-
westycję w imieniu miasta prowadził 
TBS Prawobrzeże. 

W ostatnich miesiącach budynek przy ul 
Bałtyckiej 35a przeszedł kompleksowy 
remont. Zakres inwestycji obejmował 
m.in.
 
– montaż instalacji gazowej dla potrzeb 

centralnego ogrzewania i ciepłej wody, 
– modernizację parteru z wydzieleniem 

nowych pomieszczeń, 
– wykonanie otworów okiennych w ścia-

nach zewnętrznych, 
– docieplenie elewacji, 
– wymianę instalacji elektrycznej, kanali-

zacyjnej i wodnej 
– wykonanie tynków, podłóg i posadzek 

w całym budynku. 

Po zakończeniu modernizacji, w po-
mieszczeniach na parterze ma działać 
Osiedlowy Klub Mieszkańca. W nim or-
ganizowane będą spotkania m.in.: Klubu 
Seniora, Stowarzyszenia „Nasze Wielgo-
wo” i Kółka Fotograficznego. Lokal na 
pierwszym piętrze będzie nadal siedzibą 
Rady Osiedla. 

Budują najwięcej w Polsce 

Nowe życie starego domu Remontujemy 
dachy 

Koszt całej inwestycji to ok 820 tys. zł. Wy-
konawcą prac była spółka Pomerania Tech 
ze Szczecina. 

Budynek przy ul. Bałtyckiej 35A w Wiel-
gowie powstał w 1919 roku i obecnie jest 

własnością Gminy Miasto Szczecin. Jego 
powierzchnia użytkowa to ponad 200 m2. 
Do tej pory na pierwszym piętrze budyn-
ku znajdowała się siedziba Rady Osiedla, 
a na parterze funkcjonował lokal gastro-
nomiczny.

Blisko 400 mieszkań w ubiegłym 
roku wybudowały dwa szczecińskie 
TBS-y. To najwięcej w kraju. Pod tym 
względem wyprzedziliśmy takie mia-
sta jak Poznań, Wrocław czy Gdańsk. 

Dane w tej sprawie za ubiegły rok 
opublikował Główny Urząd Statyczny. 
Wynika z nich, że w 2019 r. wszystkie 
TBS-y w Polsce wybudowały w sumie 
2472 mieszkań. 

Tylko w samym Szczecinie na nowych 
osiedlach zrealizowanych przez Szcze-
cińskie TBS oraz TBS Prawobrzeże po-
wstały 369 lokale. 

Mieszkania budowane przez TBSy cały 
czas cieszą się dużym zainteresowa-
niem i zawsze znajdowały najemców. 

Przede wszystkim wynajmowane są 
przez ludzi młodych i młode rodziny, 
a także przez osoby starsze, które po-
trzebują mieszkań mniejszych na miarę 
ich aktualnych potrzeb – mówi Grażyna 
Szotkowska, prezes spółki Szczecińskie 
TBS –Największą zaletą oferty TBS-ów 
jest umiarkowana wysokość czynszu 
oraz warunki najmu mieszkań. Stawki 
czynszu najmu są o ponad połowę niższe 
od tych na wolnym rynku. Umowy najmu 
zawierane są na czas nieoznaczony. 

 Dodatkowo wkład partycypacyjny 
w kosztach budowy stanowi depozyt, 
który po zwolnieniu lokalu jest zwra-
cany i waloryzowany. 
W ubiegłym roku do dyspozycji miesz-
kańców nasze TBS-y oddały dwa osie-
dla: na terenach dawnego Fortu Prusy 
przy ul. Głowackiego oraz Wrzosowe 
Wzgórze przy ul. Sobala i Romana. 
Oba osiedla są bardzo atrakcyjnie po-
łożone i zaprojektowane w taki sposób, 
aby przestrzeń wokół budynków była 
atrakcyjna dla najemcy. 

Nasze mieszkania budujemy nie dla 
zysku, ale przede wszystkim z myślą 

o osobach, które będą tam żyły i spę-
dzały swój wolny czas. Staramy się, 
aby przestrzeń wokół budynków była 
komfortowa i przestronna – mówi Paweł 
Sikorski, prezes TBS Prawobrzeże – 
oprócz miejsc parkingowych na osiedlu 
zapewniamy także place zabaw, alejki, 
ławeczki i dużo zieleni. Dodatkowo od-
dajemy mieszkania wykończone pod 
klucz, a więc praktycznie od razu do 
zamieszkania. 
Przez ponad 20 lat istnienia oba TBSy 
wybudowały w Szczecinie łącznie ok 
5000 mieszkań. 

www.stbs.pl 
www.tbsp.szczecin.pl 

Zarząd Budynków i Lokali Komunal-
nych regularnie przeprowadza remonty 
dachów w budynkach komunalnych. 
Tylko w ostatnich pięciu latach miesz-
kańcy 60 kamienic zyskali zupełnie 
wyremontowane pokrycia dachowe. 

Wśród różnych inwestycji ZBiLK wykonuje 
także remonty dachów. Tylko w ostatnim 
roku wykonał ich dwanaście m. in. w budyn-
kach przy ul. Powstańców Wielkopolskich 
35 i 36, Kolejowej 9 i 11, Monte Cassino 37, 
ul. Stolczyńskiej 152 i 167 oraz ul. Kolumba 6. 
Zakres robót był uzależniony m. in. od rodzaju 
dachu i materiału, z którego jest on zrobiony. 
Przykładowy zakres remontu to:
– rozebranie starego pokrycia i wykona-

nie nowego,
– naprawa elementów konstrukcji dachu, 

przemurowanie i spoinowanie kominów 
ponad dachem,

– wymiana rynien i rur spustowych,
– wymiana opierzeń z blachy cynkowej,
– montaż łat i kontrłat, wykonanie membra-

ny z folii dekarskiej,
– wymiana dachówki ceramicznej, podłogi 

na strychu i wymiana okienek strycho-
wych.

W ubiegłym roku tylko na remonty dachów 
ZBiLK przeznaczył ok. 1 mln zł.
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W związku z panującą pandemią, 
dbając o zdrowie i bezpieczeństwo 
uczestników, Dni Morza zostały 
przełożone. Tegoroczna edycja 
planowana jest na 28-30 sierpnia .

Zacumowane żaglowce, jak i wszyst-
kie atrakcje, ulokowane będą po obu 
stronach Odry połączonych ze sobą 
tradycyjnie mostem pontonowym. 
W tym roku nie będzie dużej sceny, 
w zamian powstanie kilka mniejszych 

scen rozlokowanych na całym tere-
nie imprezy.
Liczymy, że ta popularna impreza 
w zmienionym terminie wakacyjnym, 
będzie wsparciem dla szczecińskich 
artystów i przedsiębiorców.

Dołożymy wszelkich starań, aby tego-
roczne Dni Morza, choć w zmienionej 
formule przebiegły z zachowaniem 
wszelkich zasad bezpieczeństwa 
i norm sanitarnych.

Jeśli jesteś przedsiębiorcą i nie masz 
zdolności kredytowej, a chcesz wziąć 
kredyt na rozwój swojej firmy, skontak-
tuj się z Agencją Rozwoju Metropolii 
Szczecińskiej, która udziela korzyst-
nych, bezpłatnych poręczeń kredy-
towych. 

Agencja udziela zabezpieczeń do kredy-
tów bankowych i pożyczek o charakterze 
inwestycyjnym, bądź obrotowym nieod-
nawialnym dla mikro, małych i średnich 
firm działających na terenie Szczecina, 
gmin ościennych oraz całego wojewódz-
twa zachodniopolskiego. Takie wsparcie 

Dni Morza  
z nowym terminem 

Skorzystaj z bezpłatnych poręczeń kredytowych

Szczecin 
w oczach artystów

Rozmaitości

może stanowić alternatywę dla innych 
zabezpieczeń np. hipotecznego, zastawu 
rejestrowego czy też poręczenia osób 
trzecich. 

Poręczenia kredytowe są udzielane w ra-
mach projektu realizowanego wspólnie 
z Zachodniopomorską Agencją Rozwoju 
Regionalnego SA.

– Możemy zaproponować firmom za-
bezpieczenie do 80% kapitału kredytu 
na okres do 84 miesięcy. Istotne jest, że 
poręczenia udzielane są przedsiębiorcom 
całkowicie bezpłatnie. – tłumaczy Marek 

Kubik, prezes Agencji Rozwoju Metropolii 
Szczecińskiej. 

ARMS udziela poręczeń od przeszło 16 
lat. Korzystając z projektów unijnych, 
w tym w ramach SPO WKP, pięciu projek-
tów Jeremie, jak też ze środków własnych 
spółka udzieliła już ponad 780 poręczeń 
na kwotę przekraczającą 217 mln zł. Ta 
niebagatelna kwota pomogła przed-
siębiorcom z metropolii szczecińskiej, 
którzy potrzebowali środków na rozwój 
swoich firm, a wcześniej nie mieli do nich 
dostępu z powodu niewystarczającej 
zdolności kredytowej. 

Jednymi z nich są na przykład przed-
siębiorstwa takie jak Autocomp, Sanger 
Metal, czy też Szkoły Delta. 

Każdego zainteresowanego zapraszamy 
do kontaktu z Agencją Rozwoju Metro-
polii Szczecińskiej Sp. z o.o. 

Pracownicy Agencji odpowiedzą na 
pytania związane z poręczeniami i bez 
dodatkowych opłat pomogą w wypeł-
nieniu wszystkich wniosków. 

Więcej na:
www.arms-szczecin.eu

3 kwietnia minęła 777. rocznica nada-
nia Szczecinowi praw miejskich. Z tej 
wyjątkowej okazji Miasto przygotowało 
album „Obrazy Szczecina - Szczecin 
w Obrazach”.

Szczecin w oczach malarzy, rysowni-
ków, grafików to cenne dzieła sztuki, 
ale również ważne, wizualne źródło 
wiedzy o przeszłości miasta, jego daw-
nym i współczesnym wyglądzie oraz 
skomplikowanych dziejach. Dzieła te są 

często także próbą opisu duszy miasta – 
jego genius loci. 

Niestety, ze względu na sytuację epide-
miologiczną, nie można teraz zorgani-
zować spotkania na temat tego albumu 
czy wystawy, dlatego zapraszamy do 
wirtualnej galerii, do odbycia  nieco-
dziennej podróży przez wieki historii 
naszego miasta.

wiadomosci.szczecin.eu
www.youtube.com
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Teatry, kina, muzea, kluby – na wizytę w tych miejscach będzie trzeba jeszcze 
poczekać. A tymczasem twórcy kultury starają się docierać do publiczności 
za pomocą internetu. 

Tak jest w całej Polsce, nie inaczej w Szczecinie.

Rozmaitości

Muzeum Techniki i Komunikacji 
w Szczecinie, zaprasza na swój kanał 
w serwisie YouTube. Można tu obejrzeć 
pojazdy na co dzień stojące w muzeum 
– w ich naturalnych rolach – w ruchu. 
Kierują nimi mistrzowie kierownicy, 
także kolekcjonerzy. 

O zabytkowych samochodach i tram-
waju opowiadają świadkowie epoki 

www.muzeumtechniki.eu

O swoich widzach nie zapominają 
teatry. Spektakl „Laionia” pokazał 
w internecie Teatr Kana , „Pleciuga” 
na swoich kanałach prowadzi poranki 
dla dzieci, różne warsztaty , prezentuje 
popularne bajki.

Żegluga Szczecińska we współpracy 
ze szczecińskimi animatorami i arty-
stami, zorganizowała „Szczecińską 
domówkę – warsztaty dla małych 
i dużych”, w ramach której prezentu-
je  m.in. pokazy artystyczne, zabiegi 
pielęgnacyjne i ćwiczenia pod okiem 
trenerów. 

Wszystkie materiały dostępne są  
on-line w postaci krótkich filmików. 
na  fanpage’u Żegluga Szczecińska 
Turystyka Wydarzenia, codziennie 
o godzinie 12.00. Po premierowym 
wyświetleniu, można je też  odtworzyć 
w dowolnym momencie.

Tematyka przygotowanych materiałów 
skierowana jest zarówno dla dzieci, jak 
i dorosłych. 
W ofercie dla starszych widzów znajdu-
je się m.in. nauka węzłów żeglarskich, 
tajniki żonglowania, czy wskazówki 
ekspertów jak radzić sobie z domową 
izolacją. 
Dzieci zobaczą m.in. warsztaty plastycz-
ne, czy posłuchają czytanych przez 
animatorów bajek. 

www.zstw.szczecin.pl

Dom Kultury „13 Muz” też nie za-
pomina o swojej stałej publiczności. 
W cyklu „Z dzieckiem w domu” pro-
ponowanych jest wiele zajęć i zabaw 
z dziećmi, konkursów. 
Domowy Animator Kultury online  
poleca  Nadęte warsztaty w domu, 
nauka dźwięków i śpiewu w sieci. Do 
internetu przeniósł się także Salon Arty-
styczny Seniorów , także zajęcia z Jogi  

13muz.eu/facebook.com/13muz

Zamknięcie wszystkich insty-
tucji kultury, nas pozbawiło 
twórczości artystów, a twór-
ców, niestety, pracy. Dlatego 
Miasto stworzyło specjalny 
pakiet wsparcia dla twórców 
i artystów, którzy swoją aktyw-
ność związali ze Szczecinem. 

– Stypendia Twórcze Miasta 
Szczecin przyznane będą na 
przedsięwzięcia artystyczne,  
zrealizowane jeszcze w tym 
roku. 

– Program Małych Grantów 
- wsparcie przedsięwzięć arty-
stów i twórców niezależnych, 
które mogą być realizowane 
przez Internet.

– Imprezy po „szczecińsku” 
– miejskie wydarzenia staną się 
areną promocji szczecińskich 
artystów. To właśnie oni będą 
„pierwszym wyborem” Miasta 
podczas organizacji wszelkich 
imprez artystycznych.

Elementem lokalnego pakietu dla 
gospodarki – miejskiego planu po-
mocy jest Platforma Szczeciński 
Lokalny Solidarny. Wystarczy 
wejść na stronę sls.szczecin.eu. 

Platforma ułatwia sprzedaż vo-
ucherów, które klient zrealizuje 
w przyszłości. Program został przy-
gotowany przez Miasto Szczecin, 
we współpracy z dwiema szczeciń-
skimi platformami: WSPIERAM.
TO – odpowiedzialna za część 
gastronomiczno – usługową.  
BILETY.FM – odpowiedzialna za 
część kulturalną, instytucje, które 
sprzedają bilety na swoje przedsta-
wienia, spektakle, koncerty.

www.sls.szczecin.eu

Wsparcie 
dla artystów

W mediach społecznościowych 
(Facebook, YouTube, Instagram) 
szczecińska Filharmonia proponuje 
koncerty dla młodszych i starszych 
melomanów. EduFilharmonia nie 
pozwala, by dzieci zapomniały o lo-
dowym pałacu i obecnej w nim mu-
zyce. 
Codziennie na Facebooku publikowa-
ne są materiały pozwalające spędzić 
kreatywnie czas w domu. „DoNuta tak-
tuje” to audycje muzyczne dla dzieci 
w wieku przedszkolnym i szkolnym. 

Dla nieco starszych melomanów, w każ-
dą niedzielę, Filharmonia proponuje 
koncerty wprost z sali symfonicznej. 
Mogliśmy już wysłuchać m.in. Bo-
lero Maurice’a Ravela w wykonaniu 
Orkiestry Symfonicznej Filharmonii 
pod dyrekcją Rune Bergmanna, czy 
twórczość Grzegorza Ciechowskiego 
w wykonaniu pianistki Hani Rani i wio-
lonczelistki Dobrawy Czocher czy 
muzykę legendarnego zespołu SBB.

www.facebook.com/FilharmoniaSZN

Wszystkie koncerty jubileuszowej, 
piątej edycji Szczecin Jazz 2020, 
które miały się odbyć w marcu, zostały 
przełożone. W tym trudnym czasie 
organizatorzy festiwalu Szczeciń-
ska Agencja Artystyczna i Sylwester 
Ostrowski zaprosili na Szczecin Jazz 
On-line! 
Pierwszymi gośćmi byli Natalia Ku-
kulska i Marek Napiórkowski, któ-

rzy wykonali utwory z płyty „Szukaj 
w snach”.  Premiera spektaklu „Szukaj 
w snach” odbyła się w Teatrze Starym 
w Lublinie.
W planach Szczecin Jazz On-line następne 
koncerty, których można wysłuchać i obej-
rzeć na portalu facebookowym Szczecin 
Jazz. 

www.facebook.com/szczecinjazz

Kultura przeniosła się do sieci 
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Sztuka i profilaktyka zdrowia
Sztuka to pasja i domena szczecińskiej Ga-
lerii Gilotyny oraz jej Gospodarza Dawida 
Czajkowskiego. Higiena to profilaktyka 
zdrowotna, a profilaktyka to naczelna idea 
doktora Spondylusa, szczecińskiego sym-
bolu, który od ponad 30 lat dba o zdrowie 
mieszkańców. 
Te dwa światy postanowiły się spotkać 
i wspólnie stworzyć kampanię społeczną.

#Sztukahigieny to projekt edukacyjny, który 
ma na celu kształtowanie wzorców zachowań, 
zarówno u dorosłych, jak i dzieci. Za pomocą 
sztuki wizualnej, w tym przypadku plakatu – 
mówią autorzy kampanii, realizowanej przy 
wsparciu Urzędu Miasta.

Na ulicach Szczecina zobaczymy prace  
Andrzeja Wieteszki i Dawida Czajkowskie-
go, a towarzyszyć im będzie  przesłanie 
– HIGIENA JEST NAJWAŻNIESZA. 

#sztukahigieny #SzczecinPomaga
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